АДМИНИСТРАЦИЯ КАМАРЧАГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	          03 июля 2024 года
	[bookmark: _GoBack]         п. Камарчага
	                        № 101

Об утверждении базовой ставки платы и коэффициента соответствия платы за наем жилого помещения для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Камарчагского сельсовета Майского района.
В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016г. №668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь пунктом 1 статьи 18 Устава Камарчагского сельсовета, администрация Камарчагского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить на 2024 год базовую ставку платы за наем жилого помещения для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 86 рублей 18 копеек за один квадратный метр жилого помещения в месяц.
2. Установить коэффициент соответствия платы, применяемый для расчета размера платы за наем жилого помещения для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 0,15.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Камарчагского сельсовета Ирбеткина А.Н.
4. Постановление вступает в силу с 05.07.2024 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава Камарчагского сельсовета                                                   А.Н. Ирбеткин